
STATUT I SHOQERISE
,,vaHo 2018" shpk

Me cildsind e "ortakut te vetem themelues ":

Vullnet Hoxha tindur me 19.04.1974, nd Tirane dhe banuese n€ Tirane , me

numer personal H 40419056 R , madhor e me p€rgjegiesi te plote p€r t€ vepruar.

Ne cil€sin€ e "ortakut te vetem themelues ", me vullnet td lire, tE plot€ e te sinqertd,

dhe iniciativ€n e lir€ private, mb€shtetur ne Kushtetuten e Republik€s se Shqiperisd

dheKodinCivilnEfuqi,nEligiingg0l daft14.04.2008,"Pertregtaretdheshoqerite
tregtare", ligiin nr. 9723, darc 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Komb€tare t€ Regiistrimit", ne

at€ Doganor, Fiskal e Tatimor, kam themeluar nj€ shodri me pdrgiegiesi te kufizuar
me emertimin *VUHO 2018 " sh.p.k. (m€ posht€ e quajtur "Shoq€ria")

KREU I

Neni I
Kriiimi

Shoqeria *VUHO 2018 " sh.p.k., €sht€ person juridik i te drejt€s shqiptare, Shoqdri

me pergjegjesi te kultzuar (m€ poshte e quajtur "Shoq€ria").

Neni 2
Personaliteti iuridik

ShoqEria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR.
shoqeria ,.vuHo 2018 " shpk, eshte nje shoq€ri tregtare, e themeluar. nga vullnet

noia , i cili nuk pergjigiet per detyrimet e shoq6risd tregtare dhe mbulojnd

personalisht humbjet e shoqerise deri n0 pjesen e pashlyer tE kontributeve td

n€nshkruara.
Kontributi i ortakut pErb€n kapitalin e regiistruar te shoq€ris€.

ortaku g€zon kuoten e tij ne shoq6ri, n€ p€rpjesetim me kontributin q€ ka dh€ne n€

kapital.

Tirane 29.09.2017

Neni 3



Selia

Shoq€ria e ka selin€ n€ : Tirane, Unaza e Re, rruga Faik Balanca, zona

kadastrale nr. 3866, ndertesa nr. 26
Shoqeria mund tE ndryshojd selin€ e saj, t€ hap€ zyra perfaq€sie. dege. te krijoj€
filiale, si brenda ashtu edhe jasht€ Republik€s s€ Shqipdris€, vetdm me vendim t€
asamblese sE p€rgjithshme.

Neni 4
obiekti i veorimtarisc

Tregti me pakice dhe shumice te cigareve te te giitha llojeve.
Import - eksport, tregti me shumice dhe pakice artikuj te ndryshem
ushqimore detergiente e te tjere.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqeris€ dshte 100.000 lek€, indare ne 1 ( nje ) kuote me vler€

nominale 100.000 lek . Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% nga vullna
Hoxha

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund tE pdrfaqesohen nga letra me vler€ td

tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund te jet€ nE para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te

paluajtshme apo tE drejta)
brtutet pergiigiet pei humbjet e shoq€ris€ perkundrejt te treteve deri n€ vleren e

kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoq€ris€;

Neni 7
Zmadhimi dhe mo Elimi i kaoitalit

Kapitali i shoqdrisd mund td zmadhohet me vendim t€ Asamblese se P€rgiithshme

dule kotnribuar ne para ose me an€ te kontributeve ne natyre, dhe n€ sherbime.si dhe

nga fitimet e shoqerise .

iiogelimi i t<apitatit themeltar n€ njd vlerd me te vogel se ajo e p€rcaktuar nE nenin 6

Neni 5
Kohezgjala

Shoq€ria do tE zhvillojd aktivitetin e saj p€r nje periudhe kohore te papercaktuar.



te ketij statuti, e ben tE detyrueshme marrjen e njd vendimi prej shoq€ris€ p€r

zmadhimin e kapitalit themeltar te pakten deri ne vler€n minimale.
N€ rast moszbatimi t€ kdrkesave te ketij paragarfi. gdo person i interesuar mund t€
kerkoje nE mrg€ glyq€sore prishjen e shoq€ris€.
Kjo prishje nuk mund tE shpallet, n€ qoft€ se rregullimi esht6 bere n€ ditEn kur
glykata mblidhet p€r te marr€ vendim.

Neni 8
Transfe rimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit td nj€ shoqdrie me pdrgjegi€si tE kufizuar e te drejtat q€ rrjedhin

prej tyre mund te fitohen apo kalohen n€p€rmjet:
a) kontributit n€ kapitalin e shoq€ris€;

b) shitblerjes;
c) trashegimis6;

9) dhurimit;
d) gdo mEnyre tjeter te parashikuar me ligj.
N€ rastin e kalimit tE kuotave me kontrate, kontrata duhet tE bEhet me shkrim.

Personi qE kalon kuot€n dhe ai q€ e fiton at€ pergjiglen ne menyre solidare ndaj

shoqerise p€r detyrimet qe rrjedhin nga zot€rimi i kuotes, nga gasti i kalimit te

kuotave, deri n€ gastin e regiistrimit tE kalimit te saj ne Qendren Kombetare te

Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligiit nr.9723, datl 3.5.2007 "P€r Qendr€n Komb€tare

te Regiistrimif'. Regiistrimi i kalimit t€ kuotave ka efekt deklarativ'

Pjestit e kapitalit themeltar jan€ lirisht te transferueshme me rruge trashdgimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
o ni Vendimmarres

Asambleja e P€rgjithshme eshte organi i vetem vendimmarrds i shoq€ris€ q€ miraton

gdo ndryihim t€ statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi'
qdo ndrystrim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne

skeden e shoqeris6.
Asambleja e Pdrgiithshme, vendos p€r gdshtie si :

a) p€rcaktimi i politikave tregtare t€ shoqdrisE;

b) emdrimin dhe shkarkimin e administrator€ve;

cj emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ eksperteve kontabdl t€ regiistruar;

g) p€rcaktimin e shP€rblimeve
di'mbikeqyrjen e zbatimit t€ politikave rregtare nga administrator€t, 

. 
pdrfshire

plrgutitj"..L pusqyrave financiarevjetore dhe t€ raporteve tE ecuris€ se veprimtaris€;

i) "periaqesimin e shoq€rise nE giykatd dhe n€ procedimet e t'iera ndaj



Neni l0
Administrimi

Administrator i shoqeris€ eshrc Vullnet Hoxha ,emlruar ne kete deryre per nje afat

5 vjecar me te drejrc riP€rteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim td Asamblesd s€ P€rgiithshme.

Neni I l
Kompetencat

Administratori ka ft dreift e detyrohet td:

a) kryeje te giitha veprimet e administrimit t€ veprimtarise tregtare tE shoq€ris€, duke

zbatuar politikat treglare, tC vendosura nga asambleja e p€rylithshme;

b) perfaqesoje shoq€rin6 tregtare;

.j lujaes"t ier mUa.;t;e" . rukte 
" 

t€ rregullt tE dokumenteve dhe t€ librave kontab€l

tE shoq€risE:
g) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raporttn e

".*iti te veprimtarise dhe, se bashku me propozimet p€r shp€mdarjen e fitimeve' i

paraqesin kdto dokumente p€rpara asamblesd s€ pi'rgiithshme per miratim;

ii t l.i":e nje sistem pu.ulu3.e.itni n€ koh€n e duhur p€r rrethanat, qd kdrc€nojn€

mbai&iitlen e veprimtaris€ dhe ekzistenc6n e shoq€ris€;

Oti ttyJlt regiisirimet dhe d€rgojn€ td dh€nat e.detyrueshme t€ shoq€rise' siq

pui^tritot 
"t 

nE figjin per Qendr€n Komb€tare tE Regiistrimit;

ij .ufonole perp; a.a-blese s€ p€rglithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave

t "gt*" 
.it 

" 

^ .i realizimin " ,epiimeve t€ posagme me rend€si te veQante per

veprimtarin€ e shoq€ris€ treglare;

Administratori eshie i dety-ruar te th€rrasi mbledhjen e asamblesE sd p€rgiithshme

administratorEve;
1) miratimin e rregullave proceduriale td mbledhjeve t€ asambles€;
Te giitha vendimet e marra nga asambleja e peryjithshme regiistrohen nd nj€ regiistdr
t€ vendimeve, t€ dhenat e t€ cilit nuk mund t€ ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen

regjistruar n€ veganti, por pa u kufizuar nd to, vendimet p€r:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisC s€

veprimtaris€;
b) shp€mdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;
g) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoq€rise.

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se pergiithshme.

Vendimet e paregjistruara ne regiistrin e vendimeve jan€ absolutisht t€ pavlefshme.

Shoqeria nuk mund t'i kundrejtoje pavlefshm€rin€ te tretit, q€ ka fituar td drejta nd

mir€besim,, perveg rastit kur shoq€ria provon se i treti ka pasur dijeni p€r

pavlefshmdrin€, apo n€ baze tE rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur

dijeni p€r te.



edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ nd€rmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q€ aktivet e shoq€ris€ nuk i mbulojne defrimet e k€rkueshme brenda 3

muajve ne vazhdim dhe
kur shoq€ria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit t€ saj, propozon tE blejd nga nj€
ortak pasuri, qd kan€ vler€ mC t€ lart€ se 5 pdr qind te aseteve te shoq€risE, q€

rezulton ne pasqyrat e fundit financiare td certifikuara,
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit t€ zakonsh€m e

t€ jashtEzakonshEm.

Administratori p€rfaq€son Shoq€rin€ perpara t€ giitha personave hzike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtet€rore Shqiptare apo te
huaja, p€rfshi ketu autoritetet giyq€sore te giitha shkalleve.
Administratori ka te giitha kompetencat per te vepruar nE marr€dhenie me te ffetet nd

emer te shoq€risd, ne te giitha rrethanat me pdrjashtim t€ kompetencave qe ligii ia jep

shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoq€rin€ n€ marr€dh€niet me te tretet nepermjet akteve q€

jan€ n€ perputhje me objektin e saj.

Shoq€ria nuk merr persiper pasojat ndaj te fieteve kur ajo provon se te fetet e dinin
qd akti i administratorit e kalonte objektin e shoqeris€ ose kur te tretet nuk mund ta

injoronin kete al(t nE rrethanat e dh€na, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e

statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

Neni 12
Pe estft

Administratori eshte perglegjds individualisht, ndaj shoqdrisd ose ndaj te treteve, per

shkelje t€ ligjeve, p€r shkelje t€ statutit, apo p€r faje t€ kryera giat€ administrimit tE

shoqeris€.
Pasojat e marrdveshjeve te pamiratuara nga Asambleja e Perglithshme q€ i sjellin

dem shoq€ris€, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q€ ka bdr€ man€veshjen, per

t€ pdrballuar ne menyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveg sa dsht€ parashikuar ne dispozitat e pergiithshme tE detyrimit te besnikerise,

sipas neneve 14, 15, 17 e 18 rc ligiit "Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare",

administratori detyrohet:
1. a) te kryeie detyrat e tij te percaktuara nd ligi dhe n€ statut n€ mirdbesim e nd

inteiesin rne te .i.e tE shoqeris€ nd teresi, duke i kushtuar vemendje te veqante

ndikimit t€ veprimtaris€ sE shoqErisd n€ mjedis;

b) te ushtroie kompetencat qO i njihen ne ligi dhe ne sutut vetem per arritjen e

q6llimeve t€ p€rcaktuara nd k€to dispozita;
c) te vleresoje me p€ryiegidsi g€shtjet, pdr te cilat merret vendim;

q)tepa.*datojedhemdnjanoj€rastetekonfliktit,prezentapot€mundsh€m't€
interesave personald me ata te shoqdris6;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem'



2. Administratori, gjat€ kryerjes se detyrave te tij, pergjigien ndaj shoq€ris€ p€r gdo

veprim ose mosveprim, qe lidhet ne m6nyr€ t€ arsyeshme me qellimet e shoqdrisE

tregtare, me p€rjashtim te rasteve kur, n€ baz6 td hetimit dhe vlerEsimit t€

informacioneve pdrkat€se, veprimi ose mosveprimi €shtE kryer nd mirdbesim.
3. N€se administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet

profesionale, sipas pikave 1 e 2 G k€tij neni, €shtd i detyruar t'i dEmshp€rblej€

shoqerisE d€met, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloj€ qdo fitim
personal qe ata apo personat e lidhur me ta kand realizuar nga k6to veprime te

parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te

tyre n€ mdnyre t€ rregullt e sipas standardeve td kErkuara. Kur shkelja dsht€ kryer nga

m€ shume se nj€ administrator, ata pergiigien ndaj shoqErise ne menyre solidare'

4. N€ mEnyrd te vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i
d€mshperblej€ shoqdris€ demet e shkaktuara, nese, ne kund€rshtim me dispozitat e

ligiit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e mdposhtme:

a) u kthen ortak€ve kontributet;
b) u paguan ortakEve interesa apo dividende;
c) u shp€rndan aktivet shoqeris€;

9) tejon q€ shoqEria rc vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, n€ baz€ te giendjes

financiare, duhej te parashikohej qd shoq€ria nuk do t€ kishte aftesi paguese

p6r tE shlyer detyrimet;
d) .jep kredi.

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese s€ P€rgiithsme,

miraton bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Ortakdve te shoqErise vendos rreth shp€mdarjes sd dividentit, pasi te jen€

zbritur humbjet e vitit te m€parshdm financiar, sig edhe parashikohet nga ligii.

Neni I4
Bilanci i shoqerisE dhe dividentdt

Neni 15

Eks rftt

Eksperti ka p€r detyrd qe te kontrolloje te githe dokumentacionin kontab€l td

vepiimtarise ekonomiko+iegtare te shoqerisd, ate giithevjetor dhe at€ ne lidhje me

kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer

nje gie te tille i ngarkuar nga ana e asambles€ s€ pErgiithshme'

Neni 13

Viti Financiar

viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me

p€rjashtim re vitit te par6 financiar q€ fillon nga data e regiistrimit te shoqerise n€

Qendr€n Komb6tare t€ Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.



Ne perfundim tE kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shknm
p€r nxjerrjen e rezultatit tE bilancit financiar vjetor si dhe p€r ate pEr kontrollet
periodike t€ ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqes€ e dorezoj€ nd koh€
asambles€ se pergiithshme p€r t'i shqyrhrar e miratuar mbi bazen e te drejtes
vendimore qe ka.

Neni 16

T€ ardhurat neto ( Dividenti ) qd mbeten pas vegimit te fondeve ligiore t€ m€sipdrme

dhe tE atyre per shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te
treteve, imbeten dhe i kalojn€ nE prondsi, Asamblese s€ shoqerisE. Te cilat mund te
kalojne dhe per zmadhimin e kapitalit .

Neni 18

Likuiduesi merr pdrsipdr t€ drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e

em€rimit te t ij.
Ndse shoqeria em€ron me shum€ se nje likuidues, perveqse kur akti i.em€rimit

parashikon se ata veprojn€ veqmas nj€ri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnd bashkerisht te

dre.ltut e detyrimet siiur fetl ligii. Likuiduesit mund te autorizojne nj€rin prej tyre t€

kryej€ veprime te nje kategorie te posaqme.

Neni 17

Shpdrndarja ose prishja e shoqeris€ mund E behet ne Edo kohe :

a) kur mbaron koh€zgiatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b) me vendim te ortakut te vet€m;
c) me hapjen e progedurave t€ falimentimit;

9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarise n€ p€rputhje me pikdn 3 te nenit 43 te ligiit nr.9723, dat€ 3.5.2007 "Per

Qendrdn Komb€tare t€ Regiistrimit";
d) me vendim tE gjykatds;
Ne kete rast Asambleja e Pdrgiithshme merr vendim me shkrim nE t€ cilin parashikon

menyren e likuidimit t€ shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar n€

gdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe em€rtes€n shtesd " shoqdri

nd likuidim e sip€r ".
Prishja e shoqErive tregtare ka si pasojE hapjen e progedurave t6 likuidimit nd

genilen e aftdsis€ paguese, me p€rjashtim te rasteve kur eshte nisur nje proqedur€

falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Asambleja e Pergiithshme'.. . -

Nese Asambleja e Pergiithshme nuk merr nje vendim per em€rimin e likuiduesve,

brenda 30 diteve pas prishjes, Qdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykat€s. pdr

te caktuar nj6 likuidues.



1. Detyra e likuiduesve 6shte mbyllja e te giitha veprimeve t€ shoqerise, mbledhja e

kredivl te paarketuara dhe e kontributeve td pashlyera, shitja e pasurive tE shoqerisd

dhe shlyerja e kreditor€ve duke respektuar radh€n e referimit, sipas nenit 605 te Kodit

Civil.
2. Likuiduesi mund te kryeie edhe veprime t€ reja tregtare, p€r mbylljen e njd veprimi

t€ pap€rfunduar.
3. Nlse, n€ baze r€ padive tE ngritura nga kreditor€t, sipas nenit 194 te.ligiit " Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", likuiduesit verejne se pasuria e shoqerise tregtare,

perishire kontribuiet . pu.hly..u, nuk €sht€ e mjaftueshme pdr pages€n e. k€tyre

i.",.rJi.*., likuiduesit detyrohen ta pezullojn€^ procedur€n e likuidimit e t'i
le.koire giykat€s p€rkatEse nisjen e proqedurave tE. falimentimit'

tituiar.Jpe.gatii nje bilanc t, giena.iei s€ shoqdrisd n6 gasrin e hapjes sd likuidimit

ahe nle Uiiani perfundimtar nE gastin e mbylljes se ketyre procedurave' N€se

p.*.du* e likuidimit zgsat mE shume se nje vit, likuiduesi p€rgatit, giithashtu,

iurqy.u, financiare vjeto"re te shoqdris€' Bilancet n€ shoq€rin€ kolektive dhe

iomandite miratohen nga ortak€t e tjer€, nd6rsa ne shoqerite aksionare apo nga ato

me p€rgiegiesi te kufizuar miratohen nga asambleja e p€rgjithshme'

Neni l9
T€ dreitat e detvrimet e likuiduesit

Neni 20
PC ndim i i likuidimit

Neni 2l
Bashkimi

Passhp6mdarjess€aktivevet€mbetura,likuiduesienjoftonQendr€nK,ombeJlete
n.giiri.i.ir per perfundimin e likuidimit dhe k€rkon greglistrimin e shoq€ris€. n€

Orfr*ni. me seksionin V te ligiit w.9723, date 3'5'2007 "P€r Qendren Komb€tare te

Reglistrimit"

Dy ose m€ shum€ shoqEri mund te bashkohen n€pdrmjet:

r.'riurinli te te giitha uktiu.u. e pasiveve td njdr€s ose m6 shumd prej shoq€rive, q6

qrt "" tt.qe.itie perthithura, ti nje shoqdri tjet€r. ekzistuese' e quajtur shoqdria

ie"fri,frer",'.e kembim te aksioneve apo kuotare te kesaj shoqorie. Ky proces quhet

bashkim me P€rthithje.
i. rt.*"ti-it t6 njE shoq€rie te re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e

.froqe.lu"ekzistuese,qEbashkohenn€k€mbimtdaksioneveapokuotavet€shoq€rise

Kufizimet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen te treteve, n€ p€rputhje me

pdrcaktimet e ligjit.
Likuiduesi u nenshtrohet mbikeqyrjes se ortakeve dhe administratorit.



se re. Ky proces quhet bashkim me krij im i nj€ shoqerie t€ re.

Neni 22
Ndarja

l. Nj€ shoq€ri mund te ndahet me vendim t€ Asambles€ se Pdrgiithshme, duke
transferuar t6 giitha aktivet e pasivet e veta ne favor t€ dy ose me shum€ shoq€rive
ekzistuese apo t€ themeluara rishtazi. Shoq€ria qe ndahet, vlerEsohet e prishur.

2. Per ndarjen e shoqdris€ zbatohen perkat€sisht dispozitat e neneve 216 deri nE 225

te ligiit 9901 date 14.04.2008..
3. Shoqerirc, qd fitojnd pasurite e shoq€ris€ q€ ndahet, quhen shoq€ri prit€se dhe

peryjigien ne m€nyre solidare p€r detyrimet e k€saj t€ fundit.
4. Regjistrimi i ndarjes sE shoq€risd pranE Qendr€s Kombetare t€ Regjistrimit ka si

pasoj€:
kalimin te shoqerite pritese te te giitha aktiveve e pasiveve t€ shoqeris€ q€ ndahet, nd

perputhje me raportin e ndarjes, te percaktuar n€ marreveshjen e ndarjes. Ky kalim
sjell pasoja p€r marr€dhdniet nd€rmj et shoqerive, si dhe pdr palEt e treta;

b€rjen e aksionareve/ortak€ve te shoqdris€ q€ ndahet aksionard apo ortake t€ nj€ ose

m€ shume shoq6rive pritdse, n€ p6rputhje me raportin e ndarjes, p€rcaktuar nd

marreveshj en e ndarjes;
vler€simin e shoqerise qd ndahet si e prishur dhe gregiistrimin e saj nga Qendra
Komb€tare e Regjistrimit, sipas seksionit V te ligiit nr.9723, dat€ 3.5.2007 "PEr

Qendr€n Kombetare td Reglistrimit" pa kryerjen e likuidimit.

Neni 24
Baza Lisiore

Shoq€ria do tE zhvillojd aktivitetin e tij n€ p€rputhje td plot€ me ket€ statut dhe

dispozitat e leglislacionit shqiptar.
Pei sa nuk parashikohet ne kete statut, do t€ zbatohen dispozitat e ligiit 'P€r tregtaret

dhe shoqerite tregtare", Kodit civil dhe qfar€do ligii tjeter specifik n€ Republik€n e

Shqiperis€.

Neni 23
Shnddrrimi

Shoqeria mund ta ndryshoj€ formen e vet ligiore, n€p€rmjet shnddrrimit t€ saj nd

shoqdri aksionare.
Shnd€rrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, q€ shoqdria ka marr€ p€rsip€r

ndaj te treteve.



Neni 25
Mosmarriveshiet
PEr mosmarreveshjet q€ mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e

ketij statuti, si dhe p€r qdo mosmarr€veshje q€ mund te linde midis Shoqeris€ dhe t€

treteve, do t€jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
Di spoz i t a p d lfund i m t ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike n€ giuh€n shqipe, dhe pasi

iu lexua ortakeve themeltar t€ shoq€risd, nEnshkruhet me vullnetin e tyre te lird nga

ortak€t themelues.

ORTAK I VETEM HEMELUES

Vullnet


